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Urządzenie służące do wywoływania
ciągu w parowozach dotychczasowej kon¬
strukcji wykazało w praktyce braki, a mia¬
nowicie: nierównomierny ciąg i wadliwe
oddzielanie iskier przy odpowiednio dużym
wolnym przekroju dyszy głównej. Wpro¬
wadzone zmiany do znanych już urządzeń
z wielokrotnymi dyszami, a mianowicie
wstawienie do dysz zewnętrznych współ¬
osiowo z nimi takiej samej liczby i kształ¬
tu dysz wewnętrznych oraz zmiana kształ¬
tu stożkowego okapu dysz zewnętrznych z
poprzednio 90° na 45° usunęły te wa-
dy-
Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬

konania wynalazku, przy czym fig. 1 przed¬
stawia dymnicę parowozu z wbudowanym

urządzeniem; fig. 2 — schemat mechaniz¬
mu do uruchomienia urządzenia z budki
maszynisty; fig. 3 — szczegóły konstruk¬
cyjne, stanowiące nowość, t. j. wbudowanie
zespołu dysz awlt aw2 i t. d. w zespole dysz
azlf az2 i t. d. Dysze az zakończone są u
dołu okapem, nachylonym pod kątem 45°
zamiast poprzednio 90°. Dysze wewnętrzne
aw przyczyniają się do lepszego* miesza¬
nia się spalin, jak również zupełnego tłu¬
mienia iskier; wielokrotne ich zastosowanie
i sposób ich ustawienia stanowi nowość. U-
rządzenie według wynalazku składa się
również z konstrukcji żelaznej, połączonej
przegubowo z wałem dymnicznym, do któ¬
rej przymocowane są talerze stożkowe, u-
możliwiające regulowanie ustawienia otwo-



ru dysz z budki maszynisty lub zupełnego
zamknięcia.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do wywoływania ciągu w
dymnicy parowozu, zabezpieczające od wy¬
lotu iskier i dymu, znamienne tym, że w
zespole dysz zewnętrznych (az19 az2 i

t. d.) osadzona jest współosiowo z nimi ta¬
ka sama liczba dysz wewnętrznych (awv
aw2 i t. d.), o odpowiedniej średnicy i nie¬
ruchomo w odpowiednich odstępach, przy
czym stożkowe dolne końce dysz zewnętrz¬
nych mają nachylenie 45°.

Józef Teśniarz,



Do opisu patentowego Nr 25175.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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